SỞ Y TẾ

BỆNH VIỆN NHI

Số:           /KH-BVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày          tháng   02   năm 2024

KẾ HOẠCH

Truyền thông hướng tới kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02/1955 – 27/02/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 137/KH-SYT ngày 29/01/2024 của Sở Y tế Lâm Đồng về

việc tổ chức các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc

Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2024); Bệnh viện Nhi tỉnh Lâm Đồng xây dựng Kế hoạch

thực hiện cụ thể như sau:

1. Thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Y tế về việc tổ chức các hoạt động truyền thông

hướng tới kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam với chủ đề “Đoàn kết – Chung

sức – Đồng lòng” cùng với các nội dung truyền thông trọng điểm, bao gồm:

- Tăng cường truyền thông hướng tới chính sách của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Bộ Y

tế, của Tỉnh một cách thường xuyên và nỗ lực, trách nhiệm trong khắc phục khó khăn,

tồn tại của ngành Y tế.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ

thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023, Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15, Luật

Đấu thầu (sửa đổi), Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022…đề án

dự kiến thực hiện năm 2024.

- Những kết quả tích cực trong việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIII trong

lĩnh vực y tế, Nghị quyết của Quốc hội khóa XV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần

thứ XI, các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm công tác y tế năm 2024.

- Truyền thông về các sự kiện y tế nổi bật, tiêu biểu của ngành y tế năm 2023, các thành

tựu kỹ thuật y khoa, công tác chăm sóc toàn diện người bệnh và nâng cao sự hài lòng của

người bệnh, sử dụng các nền tảng số y tế thực hiện chương trình chuyển đổi số quốc

gia,…

- Phát động phong trào thi đua trong toàn ngành y tế, nêu cao tinh thần trách nhiệm của

cán bộ đảng viên, nhân viên y tế phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao vì sức khỏe

nhân dân.

- Tổ chức thăm hỏi, động viên nguyên lãnh đạo, cán bộ đơn vị và gặp mặt, tôn vinh các

cá nhân, tập thể điển hình tiên tiến nhân dịp kỉ niệm 69 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

(27/02).

- Tuyên truyền chủ đề, khẩu hiệu, tài liệu truyên thông (băng rôn, pano, áp phích, tờ

rơi,…) phục vụ cho các hoạt động truyền thông hướng tới kỷ niệm 69 năm Ngày Thầy

thuốc Việt Nam.

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 15/01/2024 đến ngày 31/3/2024, trong đó tập

trung vào tuần trước, trong và sau ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2024.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, KHTH&ĐD

PHỤ TRÁCH BỆNH VIỆN

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Hòa

		2024-02-19T01:02:01+0000
	Not specified

		2024-02-19T02:53:57+0000
	Not specified

		2024-02-19T02:53:58+0000
	Not specified

		2024-02-19T02:56:05+0000
	Not specified